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Det är tillsammans vi bygger framtiden. Alla vi vanliga och 
ovanliga människor som lever här i Knivsta. Vänsterpartiet 
Knivsta har visionen om ett jämlikt samhälle som är bra 
för alla. Ett Knivsta där vi bryter trenden med växande 
klyftor, där alla barn och ungdomar är trygga i skolan och 
har ett rikt fritidsutbud. Ett Knivsta där alla ska kunna  
utveckla sina drömmar och förhoppningar, tillsammans 
och som individer. Vänsterpartiet kämpar för ett arbetsliv 
med kortare arbetstid så att alla orkar jobba till pensionen, 
ett blandat bostadsutbud med bostäder som matchar  
efterfrågan, en värdig ålderdom och fri kollektivtrafik på 
ungas fritid.

I det här dokumentet berättar vi i Vänsterpartiet Knivsta 
vad vi vill göra tillsammans med er medborgare och med-
arbetare i kommunen för att Knivsta ska bli ännu bättre att 
bo i. Om vi får Knivstabornas förtroende i valet den 11 sep-
tember 2022 så är vi beredda att ta ansvar.

”Ett blandat 
bostadsutbud 
med bostäder 
som matchar 
efterfrågan”



Allas rätt till bildning och 
utbildning
Kunskap är makt. En skola för ett modernt och demokra-
tiskt samhälle handlar om allas rätt till bildning.

Det jämlika samhället börjar i skolan genom att alla barn 
får den bildning, de kunskaper och de färdigheter de har 
rätt till. Det ska inte vara föräldrarnas ansvar att se till att 
barnen hamnar i en bra skola. I Knivsta ska alla skolor vara 
bra skolor. Vänsterpartiet vill anställa fler vuxna i skolan för 
att skapa ökad trygghet och trivsel i varje klassrum.

Vidare ska alla barn ha rätt till en förskola där den pedago-
giska verksamheten håller högsta kvalitet. Vänsterpartiet 
gläds åt att Knivstas förskoleföräldrar är nöjdast i länet 
med sina barns förskola. Vi vill ha fortsatt nöjda barn och 
föräldrar och därför vill vi att en större andel av personalen 
ska vara förskollärare. Det bör bli lättare för barnskötare 
att vidareutbilda sig. Under innevarande mandatperiod har 
outbildad förskolepersonal i Knivsta getts möjlighet att få 
en formell utbildning.

Knivsta växer och det har blivit dags att överväga en ny 
gymnasieskola. Vi vänsterpartister vill se en gymnasie-
skola med kvalitet där elevernas rätt till bildning och 
utbildning är i fokus. Vi vill bygga en skola i kommunal regi, 
där Knivstabornas skattepengar går till eleverna och inte 
försvinner till vinstdrivande marknadsskolor.

”I Knivsta ska 
alla skolor vara
bra skolor”



Ungas psykiska hälsa
Den psykiska ohälsan bland barn och unga ökar i Knivsta. 
Den trenden måste vändas! Det är viktigt med tidiga 
insatser i skolan för att förebygga att våra unga slås ut. 
Med fler vuxna i skolan ökar chansen att psykisk ohälsa 
kan upptäckas tidigt. Samordnade insatser mellan skola, 
socialtjänst och primärvård förenklar och förkortar utred-
ning och behandling och avlastar föräldrarna.

Kultur för alla
Kulturen är till för alla, inte bara för några få. För Vänster- 
partiet är tillgången till kultur en självklarhet, inte minst 
för unga medborgare. I mötet med kulturen ökar vår  
förståelse för den verklighet vi lever i. Vänsterpartiet vill 
att alla skolor ska ha skolbibliotek med utbildad personal, 
som tillsammans med lärarna stimulerar elevernas ny- 
fikenhet och forskarintresse och som kan stödja källkritisk 
granskning av informationsflödet i alla nya medier. 

Vänsterpartiets vallöfte från 2018 om att alla elever ska ha 
rätt till minst en professionell kulturupplevelse per termin 
har till hälften uppfyllts då det fattats beslut om en kultur-
upplevelse per läsår. Med ambitionen att fler elever ska få 
möjlighet att själva utöva kultur vill vi att kulturskoleavgif-
terna, som i Knivsta är bland de högsta i landet, halveras.

”Fler elever ska få 
möjlighet att själva 
utöva kultur”



Sommarjobb och goda 
arbetsvillkor
Vänsterpartiet vill skapa sommarjobb för alla elever i 
årskurs 9 och gymnasiets årskurs 1. Feriearbete under 
sommarlovet är ett viktigt första steg ut i arbetslivet där 
unga får prova på vad det innebär att ha ett arbete. Det ger 
ungdomarna erfarenheter, kontakter och nätverk vilket 
underlättar den framtida etableringen på arbetsmarknaden.

Inte minst tack vare Vänsterpartiet har heltid blivit norm 
för de anställda i kommunen, en heltid som på sikt innebär 
sex timmars arbetsdag. Vi säger nej till delade skift - 
uppstyckad fritid är inte fri tid. Vidare ska de anställda ha 
inflytande på sin arbetsplats, en av de viktigaste faktorerna 
för att kunna göra ett kvalificerat arbete och trivas på 
jobbet. 

Vänsterpartiet vill även förstärka den sociala tryggheten 
för dig som vill starta eget.

Möjlighet att cykla säkert
Det behövs fler cykelvägar i Knivsta. Under många år före- 
slog Vänsterpartiet att en cykelväg mellan Knivsta och 
Vassunda skulle anläggas – 2018 invigdes den. Nu fort-
sätter vi vårt stöd till arbetet med en gång- och cykelväg 
längs väg 255 mellan Vassunda och Uppsala.

Fri kollektivtrafik på fritiden för 
barn och unga
Knivsta är en stor kommun och alla 
bor inte granne med bästa kompi-
sen, CIK eller ridhuset. Därför vill vi 
införa fri kollektivtrafik på fritiden 
för alla mellan 7 och 19 år. Därigenom 
underlättar vi sociala kontakter och 
fritidsaktiviteter och uppmuntrar till 
miljövänliga vanor inför framtiden.

”Sommarjobb för 
alla elever i årskurs 
9 och gymnasiets 
årskurs 1”

”Det behövs
fler cykelvägar
i Knivsta”



Medborgardialog
Ytterligare ett av våra vallöften uppfylldes i och med  
införandet av medborgardialog. Ett beslut som togs av 
ett enigt fullmäktige och uppmärksammades av SKR. Det 
finns nu en modell som ger samtliga Knivstabor möjlighet 
att vara med och påverka kommunens utveckling.

Nya kommunala hyresrätter
Många skulle glädjas åt att kunna flytta in i en egen lägenhet. 
FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna fastställer 
allas rätt till en bostad. Vi i Vänsterpartiet menar att dessa 
rättigheter måste åtföljas av praktisk politik. Därför känns 
det bra att Knivstabostäder nu bygger kommunala hyres-
rätter och Vänsterpartiet prickar av ytterligare ett vallöfte.

ROT-avdrag har gett villaägare möjlighet till privat om-
byggnation, nu måste det vara hyresgästernas tur. Vi vill 
att allmännyttan ska få statligt stöd för att upprusta och 
bygga nytt.

Verklig valfrihet för äldre
Vänsterpartiet vill se en välfärd fri från vinstintressen och 
en äldrevård där personalen har tid att möta de äldres behov 
och önskemål.

I Vänsterpartiets Knivsta har alla äldre verklig valfrihet. 
Med detta menar vi att de äldre tillsammans med persona-
len ska kunna välja vilka tjänster de vill ha utförda på äldre-
boenden och i hemtjänsten, inte bara vem som utför dem. 
Så ser det nu ut i dag, efter beslut som tagits under vår tid 
i majoriteten. Därmed var ytterligare ett av våra vallöften 
uppfyllt.

”I Vänsterpartiets 
Knivsta har alla 
äldre verklig 
valfrihet”



Stadsutveckling med fler
offentliga rum
Vänsterpartiet har under mandatperioden deltagit i 
framtagande av strategin ”Stadsbyggnadsprinciper med 
arkitekturpolicy” som sätter ramarna för hur Knivsta ska 
se ut i framtiden. I strategin maximeras hushöjder till 4–5 
våningar och naturen värnas. Dokumentet tar även upp 
vikten av ekosystemtjänster samt kraven på gröna rum, 
cykelvägar och offentlig kultur.

I Vänsterpartiets Knivsta ska det finnas park- och skogs-
områden nära alla skolor och bostadsområden. Platser för 
stadspark och nya fotbollsplaner finns nu med i framtids-
planerna och två nya naturreservat är på gång.

Agenda 2030
Under mandatperioden har Knivsta gått med i Glokala Sverige 
och antagit ett budgetarbete med Agenda 2030 som 
grund. Det innebär att FN:s alla 17 globala mål finns med 
i hela kommunens dagliga arbete, för allas bästa: Knivsta 
kan bli en föregångskommun. Vänsterpartiets motioner 
om kartläggning av ekosystemtjänster och en koldioxid-
budget används nu i det dagliga arbetet när Knivsta växer.

Knivstas gamla reningsverk har snart tjänat ut och kom-
munen kommer att ansluta till ett system som minskar vår 
påverkan på Mälarens vatten.



Vi vill få ditt förtroende att bygga framtidens Knivsta.

Rösta på Vänsterpartiet
den 11:e september!

Vänsterpartiet Knivsta
knivsta.vansterpartiet.se

Knivsta kommun

0005 02802

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Christer Johansson, 70, pensionerad

ungdomskonsulent, Spakbacken

2 Maria Fornemo, 57, fackligt förtroendevald, Alsike

3 Anna Svensson, 43, laboratoriechef, Alsike

4 Said Hodzic, 41, lärare, Västra Ängby

5 Gustav Ålander, 39, leg apotekare, Oleda

6 Nina Broman Costa, 52, facklig lokal funktionär, Långhundra

7 Lucas Berzén, 38, lärare, Knivsta

8 Jenny Parkert, 49, undersköterska, Västra Ängby

9 Tove Ericson, 38, forskare, Vassunda

10 Yvonne Lillvreten, 69, pensionerad rektor, Rickebasta

11 Malin Tollbom Kjell, 50, gymnasielärare, Knivsta

12 Fredrik Rosenbecker, 50, nätverksspecialist, Alsike

13 Elin Johansson, 43, musiker och kommunikatör,

Västra Ängby
14 Johan Jansson, 43, docent och lektor KTH, Västra Ängby

15 Tommy Ljungström, 75, facklig konsult, Långhundra

16 Sasha Svanefjord, 28, administrativ chef, Knivsta

17 Rasmus Rostö, 28, koordinator, Högåsen

18 Anna Marklund, 69, pensionerad lärarutbildare, Krusenberg


